

**Gmina Drobin**  
**ul. Marszałka Piłsudskiego 12**  
**09-210 Drobin**  
**REGON: 611015371**

PZ.271.22.2015

Drobin, 14 grudnia 2015 r.

**Do wszystkich wykonawców**

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytanie wykonawcy do SIWZ**

**Dotyczy:** odpowiedź na zapytania wykonawcy w postępowaniu na **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Drobin w okresie od 01.01.2016 do 31.12.2018**, numer zamówienia PZ.271.22.2015

Szanowni Państwo,  
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Ciechanów w okresie od 14.07.2015 do 13.07.2018, numer zamówienia PZ.271.22.2015 informuje, że wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

**Pytanie nr 1**

W odniesieniu do podanej szkodowości prosimy o podanie:

- informacji o liczbie i wysokości rezerw,
- przyczyny szkód

**Odpowiedź**

Informacja o szkodowości, oparta na zaświadczeniach o przebiegu ubezpieczenia od dotychczasowych ubezpieczycieli zawarta jest na stronie 40 SIWZ.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie i podanie informacji na temat ich zabezpieczenia, czy odłączone są media, czy budynki są dozorowane?

**Odpowiedź**

Pośród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków nieużytkowanych i pustostanów.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych i pustostanów.

**Odpowiedź**

Pośród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków nieużytkowanych i pustostanów.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa.

**Odpowiedź**

Zgłaszane do ubezpieczenia obiekty spełniają wymogi wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

**Pytanie nr 5**

Czy wykonywane są wszystkie przeglądy budynków w wymagane obowiązującymi przepisami prawa co zostało potwierdzone pisemnymi protokołami.

**Odpowiedź**

Wymagane przepisami prawa przeglądy budynków są wykonywane.

**Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają zapisy odpowiednich OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy).

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 7**

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu prosimy o zmianę z 30% łącznej sumy ubezpieczenia na 20% łącznej sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8**

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym prosimy o zmianę z 30% sumy ubezpieczenia na 20% sumy ubezpieczenia

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9**

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego

**Odpowiedź**

- a) Zamawiający w ciągu ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zbliżonym zakresie,
- b) Wszystkie obiekty były objęte ochroną,
- c) Zakres ubezpieczenia był zbliżony do opisanego w SIWZ,
- d) Franszyzy we wskazanych ubezpieczeniach były zniesione.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź, lokalne podtopienia i podniesienie się wód gruntowych.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź**

W okresie ostatnich 20 lat w miejscach ubezpieczenia nie wystąpiła powódź. Zamawiającemu nie posiada informacji, że w miejscach ubezpieczenia wystąpiły podtopienia czy podniesienia się wód gruntowych.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź**

Zmawiający potwierdza.

**Pytanie nr 12**

W odniesieniu do wykazu budynków Załącznik nr 1A prosimy o podanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych i przeciwpożarowych wszędzie tam gdzie brakuje.

**Odpowiedź**

Wszystkie posiadane zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe zostały wykazane w załączniku 1A.

**Ubezpieczenia komunikacyjne:****Pytanie nr 13**

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert 21-12-2015 r.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 14**

Uprzejmie prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „Zakład Ubezpieczeń ustali aktualną sumę ubezpieczenia na dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 15**

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej zapisu: „Przyjęcie przez zakład Ubezpieczeń sumy ubezpieczenia określonej na dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej nie może wiązać się ze wzrostem składki ponad poziom przedstawiony w ofercie przetargowej”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.****Pytanie nr 16**

W odniesieniu do podanej szkodowości prosimy o podanie:

- informacji o liczbie i wysokości rezerw,
- przyczyny szkód

**Odpowiedź**

Informacja o szkodowości, oparta na zaświadczeniach o przebiegu ubezpieczenia od dotychczasowych ubezpieczycieli zawarta jest na stronie 40 SIWZ.

**Pytanie nr 17**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz szkód z tyt. zarządzania jednostkami służby zdrowia.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 18**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem

działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem, że szkody wynikające z podstawowej segregacji odpadów winny być objęte ochroną.

**Pytanie nr 19**

Odnosnie „szkód z tytułu organizacji imprez ” prosimy o informację, czy ochrona ma obejmować pokazy sztucznych ogni/fajerwerków. Jeśli tak to prosimy o:

- a) potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa będzie obowiązywać pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów
- b) wprowadzenie podlimitu dla OC z tyt. pokazów sztucznych ogni/fajerwerków w wys. 100 tys. zł na jedno zdarzenie lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź**

SIWZ nie zawiera postanowień w tej sprawie w związku z powyższym zastosowanie będą miały odpowiednie zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy.

**Pytanie nr 20**

Odnosnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględni. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach w ostatnich 3 latach.

**Odpowiedź**

Franszyzy były zniesione.

**Pytanie nr 21**

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie 9.

**Pytanie nr 22**

Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 23**

Odnosnie OC za drogi zarządzane przez zamawiającego prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków?

**Odpowiedź**

Stan dróg jest różny na poszczególnych odcinkach, ogólne stan zarządzanych dróg zamawiający ocenia jak dobry.

**Pytanie nr 24**

W odniesieniu do OC za produkt prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź**

SIWZ nie zawiera postanowień w tej sprawie w związku z powyższym zastosowanie będą miały odpowiednie zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy.

**Pytanie nr 25**

W odniesieniu do czystych strat finansowych powstałych wskutek wykonywania władzy publicznej prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,

- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d. powstałe w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

**Odpowiedź**

SIWZ nie zawiera postanowień w tej sprawie w związku z powyższym zastosowanie będą miały odpowiednie zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy.

**Pytanie nr 26**

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej lub podwyższenia limitów odpowiedzialności – proporcjonalnie do zmiany i okresu ubezpieczenia w którym zmiana będzie obowiązywała” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 27**

Prosimy o wyłączenie kl. ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach z klauzul fakultatywnych mających zastosowanie w ubezpieczeniu OC. Zakres terytorialny w ubezpieczeniu OC nie jest ograniczony do lokalizacji wykazanych w SIWZ, lecz obejmuje cały teren RP – w związku z powyższym klauzula ta nie ma zastosowania w tym ubezpieczeniu.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 28**

Prosimy o wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo lub organizacyjnie z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym (lub przynajmniej informację, jakiego rodzaju są to podmioty, ile ich jest (do 5, 10?) i czym się zajmują. W przypadku braku odpowiedzi na to pytanie prosimy o pozostawienie prawa regresu do tych jednostek w zakresie ubezpieczenia OC.

**Odpowiedź**

Na dzień dzisiejszy podmiotem powiązanim kapitałowo lub organizacyjnie z Ubezpieczonym jest Remondis Drobin Komunalna Sp. z o.o. w Dobinie. Spółka zajmuje się gospodarką wodno-ściekową, utrzymaniem czystości i zieleni na terenie miast i wsi. Zamawiający nie wyklucza w okresie ubezpieczenia utworzenia innych podmiotów powiązanych kapitałowo lub organizacyjnie z Ubezpieczonym.

**Pytanie nr 29**

Prosimy o potwierdzenie, że dla rozszerzeń zakresu ubezpieczenia OC zastosowanie mają podlimity sumy gwarancyjnej, a nie odrębne sumy gwarancyjne.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 30**

Prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód osobowych i rzeczowych powstałych w związku z decyzjami administracyjnymi lub aktami normatywnymi w wys. 500 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Zgodnie z SIWZ podlimit odpowiedzialności na szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej wynosi 500.000,00 zł.

**Pytanie nr 31**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 32**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**Odpowiedź**

SIWZ nie zawiera postanowień w tej sprawie w związku z powyższym zastosowanie będą miały odpowiednie zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy. Zamawiający nie planuje przeprowadzania rodzajów imprez o których mowa w pytaniu.

**Pytanie nr 33**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez lotniczych, motorowych, motorowodnych.

**Odpowiedź**

SIWZ nie zawiera postanowień w tej sprawie w związku z powyższym zastosowanie będą miały odpowiednie zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy. Zamawiający nie planuje przeprowadzania rodzajów imprez o których mowa w pytaniu.

Z up. Burmistrza

*Piotr Jarzębowski*  
Sekretarz Miasta i Gminy

Sprawa prowadzi:

Anna Grączeska – Kierownik Referatu Planowania, Inwestycji i Zamówień Publicznych tel. 24 2601441 w. 108

*W/mz*